

„Od przedszkola do...” – przygoda z zawodami uczniów SP im. św. Floriana w Glisnem

Projekt „Od przedszkola do... – przygoda z zawodami”, którym zostali objęci wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Świętego Floriana w Glisnem, był realizowany od 1 września 2018 r. do 31 maja 2019 r. Jego celem jest zwrócenie uwagi dzieci na zawody wykonywane przez ich najbliższych, a także członków rodziny swoich kolegów/koleżanek, dostrzeżenie różnorodności grupy oraz integrację i zaangażowanie rodziców w życie szkoły. Realizacja projektu odbywała się między innymi poprzez działania praktyczne w formie zajęć tematycznych dotyczących określonego zawodu, spotkania z zaproszonymi gośćmi oraz zajęcia terenowe.

W ramach innowacji pedagogicznej zapraszaliśmy do naszej szkoły przedstawicieli różnych zawodów, braliśmy udział w zajęciach terenowych oraz uczestniczyliśmy w zajęciach warsztatowych na terenie naszej placówki . Poznaliśmy bliżej zawody: policjanta, piekarza, bibliotekarza, górnika pracującego w kopalni soli i w kamieniołomie, cukiernika, garncarza – ceramika, nauczyciela, pielęgniarki, fryzjera, dentysty, rolnika, strażaka i pszczelarza. Najbardziej podobały się dzieciom zajęcia w formie warsztatów, w których mogły uczestniczyć np., kiedy same piekły chleb lub ciasteczka dla babć i dziadków, przygotowały pyszną domową czekoladę, robiły kanapki dla kolegów i nauczycieli, lepiły naczynia z gliny i samodzielnie je ozdabiały.– informują nauczyciele z Glisnego.

Ogromną popularnością cieszyły się także:

- zajęcia, podczas których mamy fryzjerki czesały dzieciom rozmaite fryzury,
- wizyta policjantów w szkole, a zwłaszcza możliwość obejrzenia i wejścia do samochodu policyjnego,

– wizyta w budynku straży pożarnej, pokaz wozu strażackiego, sprzętu i odzieży strażackiej.

Gratulujemy organizatorom, uczniom, rodzicom i opiekunom, a także wszystkim osobom które wsparły realizację tak potrzebnej i wartościowej akcji. W związku z pełnym sukcesem, jakim okazał się projekt „Przygoda z zawodami...” już po wakacjach nauczyciele ze szkoły w Glisnem planują kolejne ciekawe przedsięwzięcia mające na celu edukację poprzez praktykę.





Źródło: UG Mszana Dolna

Festiwal Muzyki Zakłętej w Drewnie

Zapraszamy na wyjątkowy koncert w ramach Festiwalu Muzyka Zakłęta w Drewnie 7 lipca o godz. 17:00 w kościele pw. św. Leonarda (UNESCO) w Lipnicy Murowanej. Koncert plenerowy.

link do wydarzenia:
<https://www.facebook.com/events/325473788147620/>

MUZYKA ZAKŁĘTA W DREWNI



- 1) **26.05.2019**, godz. **18:00**, **Stary Sącz** - Inauguracja 13. edycji Festiwalu plenerowy koncert na Rynku
Hrdza oraz tancerze Bardfa (SK)
- 2) **16.06.2019**, godz. **17:00**, **Szalowa**, kościół pw. św. Michała Archanioła
Kameraliści Orkiestry Aukso dla dzieci
- 3) **23.06.2019**, godz. **17:00**, **Rabka Zdrój**, kościół pw. św. Marii Magdaleny - Muzeum im. Władysława Orkana
Witold Janiak - „Noesis” na improwizujący fortepian i kwartet smyczkowy
Koncert w ramach współpracy z 20. Wędrownym Festiwalem Filharmonii Łódzkiej KOLORY POLSKI
- 4) **30.06.2019**, godz. **17:00**, **Zawada**, kościół pw. św. Marcina Biskupa
Wiktoria Bisztyga - sopran, **Marek Stefański** - fisharmonia
„Ave Maria w muzyce”
- 5) **7.07.2019**, godz. **17:00**, **Lipnica Murowana**, koncert plenerowy przy kościele pw. św. Leonarda (**UNESCO**)
Lora Szafran
„I tak się trudno rozstać - Wars, Szpilman, Wasowski”
- 6) **14.07.2019**, godz. **17:00**, **Owczary**, cerkiew greckokatolicka Opieki Bogurodzicy (**UNESCO**)
Wiktoria Szubelak - gitara - koncert edukacyjny
„CHOPINspired”
- 7) **21.07.2019**, godz. **16:00**, **Lachowice**, kościół pw. św. Piotra i Pawła
Bałycki Kwintet Dęty
„Letnia serenada”
- 8) **28.07.2019**, godz. **17:00**, **Kwiatoń**, cerkiew greckokatolicka św. Paraskewii (**UNESCO**)
Paweł Ruszkowski - wokalista, gitarzysta, kompozytor
„Echo z dna serca”
- 9) **4.08.2019**, godz. **17:00**, **Tylicz**, kościół pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła
Joanna Bejm Trio
„Jesteś” - wiersze Haliny Poświatowskiej „ubrane” w autorskie kompozycje zespołu
- 10) **11.08.2019**, godz. **17:00**, **Wygieźzów**, Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygieźzowie i Zamek Lipowiec
koncert plenerowy w amfiteatrze na terenie skansenu
Tancerze baletu Cracovia Danza
Zespół Marii Pomianowskiej
„Pan Moniuszko zaprasza do tańca”
- 11) **18.08.2019**, godz. **17:00**, **Brunary Wyżne**, cerkiew greckokatolicka pw. św. Michała Archanioła (**UNESCO**)
Stanisław Sławiński Septet
Koncert skrzypcowy „Visions”
- 12) **25.08.2019**, godz. **17:00**, **Binarowa**, kościół pw. św. Michała Archanioła (**UNESCO**)
Cracow Singers
„Sub Ursae - muzyka pod północnym niebem...”

13.
edycja
Festiwalu
na Szlaku
Architektury
Drewnianej
w Małopolsce

**WSTĘP
WOLNY!**

Organizatorzy



Partnerzy



Patroni medialni



Współpraca redakcyjna



Sponsorzy



Wystawa prac Kazimierza Mordarskiego w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można już od dzisiaj podziwiać obrazy Kazimierza Mordarskiego. Ten pochodzący z Łukowicy artysta, od ponad 20 lat jest mieszkańcem Przyszowej – Berdychowa. Kazimierz Mordarski tworzy swoje obrazy techniką olejną oraz techniką suchej pasteli. Ponadto artysta zajmuje się też małymi formami witrażowymi i naprawą uszkodzonych malowideł.

Tematy moich prac stale się zmieniają. Ostatnio dominują zwierzęta, ale dużo jest także kwiatów, pejzaży, są sceny rodzajowe, batalistyka, portrety, czasem trochę abstrakcji. – opisuje swoje obrazy sam ich Twórca – [...] zapraszam do obejrzenia moich prac z ostatnich dwóch lat, a ponieważ wystawa ma miejsce w Limanowej, nie zabrakło również kilku limanowskich akcentów. – zapewnia autor.

Warto przyjść do Centrum Informacji Turystycznej, by poznać lub na nowo odkryć twórczość tego niezwykle utalentowanego artysty, dla którego inspiracją od samego początku była rodzinna ziemia: jej przyroda, kultura oraz ludzie.



Powiat
Limanowski

Zapraszamy na



wystawę malarstwa
Kazimierza Mordarskiego



**W Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej**
Rynek 25, /Buzodrom/



Wystawa będzie prezentowana do 31 lipca 2019 r.

Zapraszamy serdecznie!





Podsumowanie Familijnej Soboty Czytelniczej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej po raz kolejny z myślą o dzieciach i dorosłych zorganizowała na rozpoczęcie wakacji Familijną Sobotę Czytelniczą. W programie znalazły się spotkania: z Natalią Usenko – autorką książek dla dzieci oraz z Lucyną Olejniczak – autorką serii „Kobiet z ulicy Grodzkiej”.

Spotkanie Natalii Usenko z młodymi czytelnikami przebiegało w miłej atmosferze. Autorka nawiązała doskonały kontakt z dziećmi i w ciekawy sposób opowiadała o swojej twórczości.

Zaprezentowała także swój talent wokalny, wykonując wyjątkowe ballady w różnych językach.

Drugą część spotkania poświęcono na uhonorowanie i wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie plastycznym pt. „Pocztówka z wakacji”, którego organizatorem była Filia Biblioteczna w Sowlinach. Po wcześniejszej ocenie 65 prac – jury w składzie: Anna Rosiek (absolwentka Wydziału artystycznego Uniwersytetu Śląskiego, malarka), Marta Sobczak-Piętoń

(artystka z Podłopienia, nauczyciel w Zespole Szkół w Pisarzowej), Joanna Michalik (dyrektor MBP w Limanowej) przyznało 3 nagrody i 27 wyróżnień. Dodatkową atrakcją stanowiły imienne dedykacje z autografem Natalii Usenko oraz rysunki wykonane przez Pana Pawła – męża Pani Natalii.



Dorośli czytelnicy mieli możliwość spotkania się z Lucyną Olejniczak. Pisarka, pochodząca z Krakowa, odniosła się do swoich wspomnień związanych z Limanową i okolicami. Opowiedziała o swojej twórczości, inspiracjach, zawartej fikcji i faktach z życia w swoich książkach. *Wymyśliłam sobie*

rodzinę, ale po to aby przemyścić historię Krakowa –powiedziała o znanej serii pt. „Kobiety z ulicy Grodzkiej”. Lucyna Olejniczak zdradziła zebranych gościom, że jest w trakcie pisania szóstej, a zarazem ostatniej części niezwykle popularnej sagi rodzinnej, która będzie nosiła tytuł „Aleksandra”. Tytuły jej tomów to żeńskie imiona, a sama Autorka mówi: *O silnych kobietach będę pisała zawsze*. Podczas spotkania opowiedziała także czytelnikom o jeszcze jednej swojej pasji czyli podróżowanie i o swojej rodzinie.



Jak się okazało, czytelnicza sobota w Miejskiej Bibliotece Publicznej obfitowała w interesujące spotkania i atrakcje, które przyciągnęły miłośników książki w każdym wieku i z całego powiatu limanowskiego.



Źródło: MBP Limanowa

Uczennice szkół podstawowych w Kamienicy z osiągnięciami w biblijnym konkursie „Z Dobrą Nowiną przez życie”.

Uczniowie ze szkół powiatu limanowskiego osiągają sukcesy w konkursach przedmiotowych! Laureatką tegorocznego Biblijnego Konkursu Tematycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”, organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Krakowie została uczennica klasy VI Szkoły podstawowej nr 1 w Kamienicy Emilia Poręba. Pomimo, że był to jej debiut, bez problemu przeszła

wszystkie trzy etapy konkursu: szkolny, rejonowy, wojewódzki. Finalistkami tego samego konkursu są również: Karolina Gromała ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamienicy i Martyna Faltyń ze Szkoły Podstawowej nr 1 w im. 1 PSP AK Szczawie.

Każdy konkurs przedmiotowy czy tematyczny to szansa zaprezentowania swojej wiedzy i umiejętności w danym obszarze, które mogą zostać zauważone i docenione, stwarzając młodemu człowiekowi nowe możliwości na przyszłość. Uczestnicy tego typu wydarzeń muszą jednak stawić czoła wielu wymaganiom w tym czasochłonnym i pracochłonnym ćwiczeniom oraz przygotowaniom. Tym bardziej cieszy bardzo duże zaangażowanie młodych osób z naszego powiatu oraz ich osiągnięcia w zakończonym nie tak dawno roku szkolnym.

Serdecznie gratulujemy finalistkom biblijnego konkursu i życzymy udanego, zasłużonego, wakacyjnego odpoczynku po czasie intensywnej nauki i konkursowych emocjach.

źródło: UG Kamienica

Muzyka, dobra zabawa i regionalne przysmaki, czyli podsumowanie kolejnej edycji „Zagórzańskiego lata” .

Tegoroczne „Zagórzańskie Lato” w Mszanie Górnej obfitowało w atrakcje. Na uczestników czekały: degustacje potraw, loteria fantowa, pokaz taekwondo, występy artystów, chórów oraz

zespołów regionalnych.

W sobotę 29 czerwca Wójta Gminy Bolesław Żaba oficjalnie rozpoczął „Zagórzańskie Lato” oraz powitał przybyłych gości z gmin partnerskich: Marka Chrabąszcza – Burmistrza Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku wraz z małżonką i pracownikami Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz, a także Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Janusza Piechockiego – Burmistrza Miasta i Gminy Margonin wraz z małżonką oraz Jana Puchałę byłego Starostę Limanowskiego.

Pierwszy dzień rozpoczął się pokazem taekwondo uczniowskiego klubu sportowego KORYO prowadzonego przez Zbigniewa Karpierza. Po przepięknym pokazie i gromkich brawach dla zawodników klubu, prowadzący imprezę Janusz Łukaszczyk rozpoczął turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna. Do rywalizacji stanęły 4 drużyny – LKS Ostra Olszówka (trener Maciej Potaczek), LKS Zenit Kasinka Mała (trener Mateusz Dąbrowa), LKS Witów (trener Leszek Kamiński) oraz piłkarze reprezentujący Akademię Piłkarską Bonito Mszana Dolna (w barwach KS Turbacz z trenerem Grzegorzem Szynalikiem). W tym roku uczestnikami turnieju byli piłkarze z roczników 2006/2007 oraz młodsi.

Wyniki turnieju:

I miejsce zajęła drużyna Akademii Piłkarskiej Bonito,

II miejsce zdobyli zawodnicy w barwach LKS Ostra,

III miejsce przypadło piłkarzom z KS Witów,

IV miejsce drużynie LKS Zenit.

Na sportowców czekały medale, dyplomy oraz upragniony puchar. Podczas turnieju zorganizowano również konkursy indywidualne. Tytuł Najlepszego Zawodnika Turnieju zdobył Jakub Konacki reprezentujący AP Bonito. Z kolei Najlepszym Strzelcem Turnieju okazał się Łukasz Ligas z LKS Ostra. Najlepszym

Bramkarzem Turnieju został Igor Kotarski reprezentujący AP Bonito. Utytułowani zawodnicy otrzymali statuetkę oraz nagrodę rzeczową.



Kolejnym punktem imprezy był występ dzieci i młodzieży z Łętowego. Młodzi artyści zaprezentowali program związany z muzyką, tańcem i śpiewem zagórzańskim, a na koniec występu publiczność mogła zobaczyć pokaz tańca towarzyskiego.

Podczas imprezy była prowadzona loteria fantowa, która cieszyła się dużym zainteresowaniem. Publiczność z niecierpliwością i emocjami czekała na wyniki loterii. Rozlosowano wiele fantastycznych nagród, a cały dochód ze sprzedanych losów zostanie przekazany na cel charytatywny.

W dalszej części imprezy na scenie w solowym koncercie wystąpiła młoda i utalentowana wokalistka z Kasiny Wielkiej – Justyna Rusnarczyk, która jak co roku wspaniałym głosem ujęła i oczarowała publiczność. Następnie swoje umiejętności zaprezentowała „Dolina Mszanki” zespół folklorystyczny z Mszany Górnej, który poprzez swoją działalność promują kulturę naszego regionu.

Na zakończenie pierwszego dnia „Zagórzańskiego Lata” wszystkim świetną zabawę taneczną zapewnił uczestnikom DJ „DT Project”.

W drugim dniu świętowania obecni byli posłowie i senatorowie z regionu oraz przedstawiciele władz samorządowych: Jan Hamerski – Senator RP, posłowie na Sejm RP: Anna Pałuch, Arkadiusz Mularczyk, Barbara Bartuś, Jan Puchała – były Starosta Limanowski, Ewa Filipiak- Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego, Marek Chrabąszcz – Burmistrz Miasta i Gminy

Lubomierz na Dolnym Śląsku wraz z delegacją, Janusz Piechocki – Burmistrz Miasta i Gminy Margonin, radni powiatowi i gminni, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych oraz sołtysi.



Fani orkiestr dętych mogli posłuchać koncertu Orkiestry OSP z Mszany Górnej. Swoje umiejętności zaprezentowały również zespoły regionalne „Łostowianie” oraz „Kasinianie – Zagórzanie”.

Tradycyjnie świętowanie nie mogło obyć się bez degustacji potraw regionalnych. Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Mszana Dolna stanęły do konkursu kulinarnego w różnych kategoriach. Wybornymi potrawami jak i wypiekami częstowały członkinie KGW „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, „Gosposie” z Mszany Górnej, „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej, KGW z Łętowego, a także Związek Podhalań Oddziału Górali Zagórzeńskich w Lubomierzu. Oprócz wypieków i potraw przy ocenie w konkursie pod uwagę brane był również dekoracja stoiska.

W kategorii najsmaczniejsza potrawa, komisja postanowiła przyznać dwa pierwsze miejsca: Paniom z KGW w Mszanie Górnej za pierogi z bryndzą i skwarkami oraz ZPOGZ w Lubomierzu za kłuski razowe ze skwarkami.

W kategorii najśłodszy wypiek, komisja również przyznała dwa pierwsze miejsca: KGW z Kasiny Wielkiej za kołacza z makiem i KGW z Łętowego za kołacz z serem i mini buchty z różą.

Ocenić poddano również wystrój stoiska, wg komisji oceniającej najpiękniejsze stoisko przygotowały „Paradne gosposie” z Kasinki Małej.

W kategorii głos publiczności najwięcej głosów uzyskało Koło Gospodyń Wiejskich „Zagórzanki” z Mszany Górnej.

Specjalną nagrodę przyznał Marek Chrabąszcz Burmistrz z Lubomierza (województwo dolnośląskie) stoisku przygotowanemu przez Związek Podhalan Oddziału Górali Zagórzańskich w Lubomierzu.

Zwieńczeniem warsztatów wokalnno – aktorskich przeprowadzonych na terenie Gminy Mszana Dolna w ramach projektu „Mozart kontra Sinatra – Aktywizacja Integracyjna przez Sztukę” była VIII – edycja koncertu galowego podczas „Zagórzańskiego lata”. W projekcie uczestniczyli mieszkańcy wsi Olszówka, głównie członkowie chóru parafialnego, a także lokalna młodzież. Uczestnicy projektu mieli okazję poznać muzykę gospel, reggae i bluesa.

Organizatorzy zapewnili stoiska gastronomiczne i handlowe, a najmłodszy goście „Zagórzańskiego Lata” mieli do dyspozycji bogato wyposażone wesołe miasteczko oraz piknik ekologiczny połączony z pokazem techniki grzewczej zorganizowany w ramach projektu „LIFE-Małopolska w zdrowej atmosferze”.



Głównym punktem drugiego dnia imprezy był koncert zespołu „ŁZY”. Tłumy ludzi zgromadzonych przed sceną, bawiło się śpiewając najpopularniejsze piosenki zespołu takie jak : „Oczy szeroko zamknięte”, „Agnieszka już dawno...” czy „Narcyz się nazywam”.

Podczas koncertu nie zabrakło oklasków, krzyków największych fanów oraz bisu zaśpiewanego z publicznością. Uroczą wokalistka Sara wraz z zespołem zapewniła publiczności wiele wrażeń oraz wspaniałą atmosferę.

Organizatorzy wydarzenia już dziś zapraszają wszystkich do udziału w przyszłorocznej edycji „Zagórzańskiego lata”.



Źródło: UG Mszana Dolna/ fot.: Anna Petrycka, Paulina Kępa, Maciej Liberda

Podsumowanie sukcesów młodszych uczniów z Głisnego w konkursach pozaszkolnych w roku szkolnym 2018/2019

Uczniowie klas młodszych ze Szkoły Podstawowej w Głisnem w tym roku szkolnym ochoczo brali udział w rozmaitych konkursach pozaszkolnych i mają się czym pochwalić, ponieważ w wielu z nich zajęli bardzo wysokie miejsca.

W marcu w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbył się powiatowy konkurs recytatorski Limanowski kalejdoskop słowa i obrazu. Udział w nim wzięło ponad stu uczniów z klas I-III ze szkół podstawowych powiatu limanowskiego. Uczestnicy recytowali wiersze Danuty Wawiłow, Ewy Szelburg-Zarembiny oraz Wandy Chotomskiej. Szkołę spod Lubonia reprezentowali: Zosia Sater z klasy I, Amelka Piekarczyk z klasy II i Eryk Chwała z klasy III, który zajął III miejsce w tym konkursie.

21 III 2019 r. odbył się Międzynarodowy Konkurs Matematyczny – Kangur 2019. W Szkole Podstawowej w Głisnem wzięło w nim udział 10 uczniów z kl. III-VI. Wśród nich był również Wojciech Oleksy, który otrzymał wyróżnienie.

W ramach kampanii społecznej „No promil no problem” uczniowie szkoły przygotowali prezentacje multimedialne oraz prace plastyczne i przestrzenne. Wszystkie prace zostały wysłane na konkurs zorganizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Solny Gwarek w Wieliczce. Praca Amelii Piekarczyk z klasy drugiej zajęła II miejsce w konkursie. Wręczenie nagród poprzedzone było krótkim wykładem związanym z tematem akcji. Główną nagrodą dla zwycięzców był zjazd do Kopalni Soli w Wieliczce.

W maju w Szkole Podstawowej nr 1 w Lubomierzu odbył się Gminny

Konkurs Matematyczny „łamigłówny bystrej główny” dla klas trzecich. Celem konkursu, który honorowym patronatem objął Wójt Gminy Mszana Dolna, było popularyzowanie wiedzy matematycznej, rozwijanie uzdolnień oraz zainteresowań uczniów. W konkursie tym uczeń klasy III Wojciech Oleksy zajął II miejsce.

Gratulujemy wszystkim naszym młodym laureatom i życzymy sukcesów w przyszłym roku szkolnym! – z zadowoleniem podkreślają wychowawcy z Glisnego.

źr.: Gmina Mszana Dolna

Społeczność Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej zadbała o uporządkowanie cmentarza wojennego.

25 czerwca 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej wraz z ich nauczycielami, pracownikami szkoły oraz przedstawicielem rodziców przeprowadzili akcję społeczną na cmentarzu wojennym na Jastrzǳbce, która polegała na oczyszczeniu z mchu kamiennych nagrobków zwińczających groby żołnierzy, jak również murków okalających kaplicę i ogrodzenia cmentarnego.

Uczniowie i pracownicy wyposażeni w niezbędne narzędzia do sprzątnania wyczyścili dokładnie cmentarz i jego otoczenie. Pracowali wspólnie z zapałem i sumiennością, dając

w ten sposób wyraz swojej obywatelskiej postawy, patriotyzmu i przywiązania do rodzimej społeczności. Na koniec pracy, w cieniu pięknych drzew okalających cmentarz i z apetytem zjedli kiełbaski przygotowane przez stołówkę szkolną. Mimo, iż to już wakacje, do akcji przystąpiło blisko 100 % uczniów a do tego kilku ochotników spoza naszej szkoły, zachęconych przez rodzinę i przyjaciół.

Cmentarz, który jest bardzo ważnym lokalnym miejscem pamięci narodowej, jest pod stałą opieką Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej. Organizatorzy przedsięwzięcia zapewniają, że nie jest to ich ostatnia tego typu akcja. Apelują również do odwiedzających ten uroczy zakątek, a zarazem ważne miejsce historyczno – religijne o zachowanie należytej powagi i szacunku, szczególnie o nie pozostawianie w tym miejscu śmieci oraz o nieniszczenie obiektu.



źródło: UG Laskowa

Zebranie członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”

28 czerwca w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się Zwyczajne Walne Zebrania Członków Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”. Posiedzenie dotyczyło m.in. sprawozdania merytorycznego i finansowego Zarządu Stowarzyszenia za 2018 r oraz oceny działalności Zarządu w 2018 roku.

W trakcie spotkania podjęto uchwały: m.in. w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu za zamknięty rok obrachunkowy oraz udzielenia Zarządowi stowarzyszenia absolutorium za 2018, zatwierdzenia zmian statutu Stowarzyszenia LGD i składki członkowskiej na rok 2020. Przyjęto również uchwałę w sprawie ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania Stowarzyszenia w umowach oraz w sporach pomiędzy Stowarzyszeniem, a członkiem Zarządu. Przed zamknięciem obrad każdy z uczestników miał możliwość złożenia wolnych wniosków.



**Letni Sezon Turystyczny na
górze Paproć oficjalnie**

otwarty!

W niedzielne popołudnie 30 czerwca na górze Paproć odbyło się uroczyste otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej. Pomimo upału chętnych do powitania lata na szczycie Paproci nie brakowało, a we wspólnej zabawie wzięły udział całe rodziny, mieszkańcy Gminy Limanowa i Powiatu Limanowskiego oraz przybyli na wakacyjny wypoczynek turyści.

Uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej” rozpoczęła o godz. 15.00 msza św., którą odprawił proboszcz parafii w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara. Po mszy św. nastąpiło oficjalne otwarcie uroczystości, a przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia powitali Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut i Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. Wśród zaproszonych gości obecni byli : Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec i Wojciech Włodaczyk, Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Stanisław Młyński oraz radni gminni : Zuzanna Koława, Sylwester Hasior, Daniel Łacki, Rafał Woźniak i Władysław Lachor.



Po oficjalnym otwarciu nastąpiła część artystyczno-rozrywkowa. Na scenie pojawiły się „skrzaty” – grupa przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Tymbarku, które zaprezentowały się z tańcem oraz piosenką. Następnie najmłodszy uczestnicy uroczystości mogli wziąć udział w konkursach i przygotowanych przez animatorów. Atrakcyjne nagrody w konkursach do wspólnej zabawy zachęciły całe rodziny.

Przygotowane dla najmłodszych atrakcje po godzinnej zabawie przeniosły się poza scenę, a na scenie zrobiło się wówczas muzycznie, a w ten muzyczny klimat wprowadzili zebranych członkowie zespołu „Rozband”. Po występie zespołu odbyło się losowanie nagród w loterii. Emocji podczas losowania było co nie miara, a z każdą minutą cenne nagrody, którymi były m.in. gry planszowe, artykuły sportowe, turystyczne, elektroniczne oraz vouchery do sali zabaw „Smykolandia” w Limanowej oraz „Strefy Painball 52” w Męcinie, znajdowały swoich szczęśliwych właścicieli.

Emocje po losowaniu nagród w loterii można było rozładować podczas kolejnego punktu programu – występie Zespołu Muzycznego „Kruca Banda”. Występ ten był prawdziwym muzycznym show, które do wspólnego tańca poderwało liczne grono uczestników imprezy.





W ramach uroczystości na górze Paproć miało miejsce mnóstwo dodatkowych atrakcji – dzieci skorzystać mogły z darmowych urządzeń rekreacyjnych, ścianki wspinaczkowej i tyrolki przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR, przejażdżek konnych, odwiedzić można było także stanowisko przygotowane przez Auto Moto Klub Limanowa. Najmłodszym uczestnikom uroczystości na miejscu rozdawane były lody od firmy „Koral” oraz soczki „Tymbarku”.

„Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej” zrealizowano przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Galeria [FOTO](#)

źr.fot.: Gmina Limanowa